

ZTM-NR-53-4-2-14/ARU

Warszawa, 20.03.2014 r.



1. Etapin de
27.03.2014
M

Wg rozdzielnika

W związku z przyjęciem przez Radę m.st. Warszawy projektu uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie ustalenia ulg za usługi przewozowe środkami lokalnego transportu zbiorowego w m.st. Warszawie, Zarząd Transportu Miejskiego w załączeniu przekazuje wykaz wprowadzonych zmian, które będą obowiązywać od 01 kwietnia br.

W związku z tym, że wyżej wymienione zmiany dotyczą m.in. uczestników studiów doktoranckich, nie dłużej niż do ukończenia 30. roku życia, zwracamy się do Państwa z uprzejmą prośbą o pomoc w rozpowszechnieniu informacji o wprowadzonych zmianach z zakresu obowiązywania ulg za usługi przewozowe w komunikacji miejskiej w m.st. Warszawie, poprzez przekazanie tej informacji do wszystkich zainteresowanych osób. Pozostałe grupy pasażerów ZTM poinformuje w ramach swoich zadań poprzez stosowną kampanię informacyjno-promocyjną.

Ponadto informujemy, że szczegółowe informacje na temat ulg za usługi przewozowe środkami lokalnego transportu zbiorowego w m.st. Warszawie, dostępne są na stronie internetowej www.ztm.waw.pl oraz pod numerem telefonu 19115.



DYREKTOR
Zarządu Transportu Miejskiego
Wiesław Wittek

Załącznik:

- Wykaz zmian ulg za usługi przewozowe środkami lokalnego transportu zbiorowego w m.st. Warszawie obowiązujących od 01.04.2014 r.

Otrzymują:

Akademia Obrony Narodowej
Al. Gen. Antoniego Chruściela „Montera” 103
00-910 Warszawa

Instytut Nauk Ekonomicznych PAN
ul. Nowy Świat 72
00-330 Warszawa

Instytut Badań Systemowych PAN
Ul. Newelska 6
01-447 Warszawa

Instytut Biocybernetyki i Inżynierii Biomedycznej
ul. Księcia Trojdena 4
02-109 Warszawa

Instytut Biologii Doświadczalnej
ul. Pasteura 3
02-093 Warszawa

Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego
ul. Nowoursynowska 166
02-787 Warszawa

Szkoła Główna Handlowa
Al. Niepodległości 162
02-554 Warszawa

Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego
ul. Dewajtis 5
01-815 Warszawa

Uniwersytet Warszawski
ul. Krakowskie Przedmieście 26/28
00-927 Warszawa

Wojskowa Akademia Techniczna
ul. Gen. Sylwestra Kaliskiego 2
00-908 Warszawa

Politechnika Warszawska
Pl. Politechniki 1
00-661 Warszawa

Załącznik – Wykaz zmian ulg za usługi przewozowe środkami lokalnego transportu zbiorowego w m.st. Warszawie obowiązujących od 01.04.2014 r.

Aktualna uchwała		Uchwała obowiązująca od 01.04.2014 r.	
Uprawnieni	Dokumenty poświadczające uprawnienie	Uprawnieni	Dokumenty poświadczające uprawnienie
PRZEJAZDY BEZPŁATNE			
Uczestnicy Powstania Warszawskiego odznaczeni Warszawskim Krzyżem Powstańczym	Legitymacja o przyznaniu odznaczenia wraz z dokumentem tożsamości lub zaświadczenie o uprawnieniach kombatanatów i osób represjonowanych z wpisem uznającym Powstanie Warszawskie jako okres zaliczony do uprawnień	BEZ ZMIAN	Legitymacja o przyznaniu odznaczenia wraz z dowodem osobistym lub innym dokumentem umożliwiającym potwierdzenie tożsamości osoby uprawnionej lub zaświadczenie o uprawnieniach kombatanatów i osób represjonowanych z wpisem uznającym Powstanie Warszawskie jako okres zaliczony do uprawnień
Odznaczeni medalem „Za Warszawę 1939-1945”	Legitymacja o przyznaniu odznaczenia wraz z dokumentem tożsamości	BEZ ZMIAN	Legitymacja o przyznaniu odznaczenia wraz z dowodem osobistym lub innym dokumentem umożliwiającym potwierdzenie tożsamości osoby uprawnionej
Osoby urodzone w środkach lokalnego transportu zbiorowego w m.st. Warszawie organizowanego przez Zarząd Transportu Miejskiego	Imienna karta wydawana przez Zarząd Transportu Miejskiego	BEZ ZMIAN	
Dzieci od urodzenia do 31 sierpnia w roku kalendarzowym, w którym kończą 7 lat		Dzieci od urodzenia do 30 września w roku kalendarzowym, w którym kończą 7 lat	
Dzieci z rodzin, w których jest czworo i więcej dzieci uczących się, zameldowanych na pobyt stały lub	Dowód uprawnień do bezpłatnych przejazdów, w formie spersonalizowanej karty	Uczące się dzieci z rodzin, w których jest czworo i więcej dzieci, zamieszkających na terenie	Dowód uprawnień do bezpłatnych przejazdów, w formie spersonalizowanej karty

<p>czasowy na terenie m.st. Warszawy, nie dłużej niż do ukończenia przez nie 20. roku życia - na podstawie imiennego uprawnienia do bezpłatnych przejazdów. Utrata uprawnień przez jedno z dzieci nie pozabawia pozostałych nabytych uprawnień</p>	<p>zbliżeniowej, wydaje Zarząd Transportu Miejskiego po przedłożeniu dowodów stwierdzających spełnienie warunków uprawniających do ulg, w szczególności: dowodu osobistego jednego z rodziców lub opiekunów prawnych, ważnych legitymacji szkolnych lub studenckich dzieci, poświadczenia zameldowania z Urzędu Dzielnicy m.st. Warszawy o zameldowaniu na pobyt stały lub czasowy na terenie m.st. Warszawy wraz z informacją dotyczącą stopnia pokrewieństwa</p>	<p>m.st. Warszawy, nie dłużej niż do ukończenia przez nie 20 roku życia – na podstawie imiennego uprawnienia do bezpłatnych przejazdów. Utrata uprawnień przez jedno z dzieci nie pozabawia pozostałych nabytych uprawnień.</p>	<p>zbliżeniowej, wydaje Zarząd Transportu Miejskiego po przedłożeniu dowodów stwierdzających spełnienie warunków uprawniających do ulgi</p>
<p>Dzieci i młodzież dotknięta inwalidztwem lub niepełnosprawnością, nie dłużej niż do ukończenia 26. roku życia</p>	<p>a) ważna legitymacja wg wzoru określonego przez Ministra Edukacji Narodowej i Sportu (wzór MENIS-II/182/2 lub MENIS-II/181/2, MEN-I/52/2 lub MEN-I/51/2) albo Ministra Kultury (wzór ART-II/293/3), wydana przez placówkę oświatową dla uczniów dotkniętych inwalidztwem lub niepełnosprawnych, b) ważna legitymacja wydana przez Krajowy Komitet Pomocy Dzieciom i Młodzieży Niepełnosprawnej Ruchowo przy Zarządzie Głównym Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, c) ważna legitymacja wydana przez Polski Związek Głuchych, d) orzeczenie komisji lekarskiej do spraw inwalidztwa i zatrudnienia</p>	<p>Dzieci i młodzież ze stwierdzoną niepełnosprawnością, nie dłużej niż do ukończenia 26 roku życia</p>	<p>a) ważna legitymacja według wzoru określonego przez Ministra Edukacji Narodowej i Sportu (wzór MENIS-II/181/2 lub MENIS-II/182/2), Ministra Edukacji Narodowej (MEN-I/52/2 lub MEN-I/51/2) albo Ministra Kultury (wzór ART-II/293/3), wydana przez placówkę oświatową dla uczniów ze stwierdzoną niepełnosprawnością, b) orzeczenie właściwego organu, na podstawie przepisów prawa polskiego, o co najmniej częściowej niezdolności do pracy, c) orzeczenie zespołu orzekającego o niepełnosprawności lub ważnej legitymacji wydanej przez właściwy organ, dokumentującej</p>

	<p>stwierdzające zaliczenie do jednej z grup inwalidów, albo orzeczenie zespołu orzekającego o stopniu niepełnosprawności,</p> <p>e) orzeczenie właściwego organu, na podstawie przepisów prawa polskiego, o co najmniej częściowej niezdolności do pracy,</p> <p>f) orzeczenie zespołu orzekającego o niepełnosprawności lub ważna legitymacja wydana przez właściwy organ, dokumentująca niepełnosprawność zgodnie ze wzorem określonym przez Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej</p>		<p>niepełnosprawność zgodnie ze wzorem określonym przez ministra właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego</p>
<p>Opiekun dzieci i młodzieży dotkniętych inwalidztwem lub niepełnosprawnością (nie dłużej niż do ukończenia przez nie 26. roku życia), który:</p> <p>a) podróżuje z uprawnionym, b) podróżuje po uprawnionego lub po odwiezieniu uprawnionego wyłączenie na trasie od miejsca zamieszkania do placówki oświatowej, ośrodka terapii, przychodni lekarskiej lub zakładu opieki zdrowotnej</p>	<p>Dla punktu b) zaświadczenie z podanym adresem miejsca zamieszkania uprawnionego oraz placówki oświatowej, ośrodka terapii, przychodni lekarskiej lub zakładu opieki zdrowotnej, wydane przez te placówki</p>	<p>Opiekun dzieci i młodzieży ze stwierdzoną niepełnosprawnością (nie dłużej niż do ukończenia przez nie 26. roku życia), który:</p> <p>a) podróżuje z uprawnionym, b) podróżuje po uprawnionego lub po odwiezieniu uprawnionego wyłączenie na trasie od miejsca zamieszkania do placówki oświatowej, ośrodka terapii, przychodni lekarskiej lub zakładu opieki zdrowotnej</p>	<p>Dla punktu b) zarejestrowane w ZTM zaświadczenie z podanym adresem miejsca zamieszkania uprawnionego, placówki oświatowej, ośrodka terapii, przychodni lekarskiej lub zakładu opieki zdrowotnej, z imieniem i nazwiskiem opiekuna, wydane przez te placówki według wzoru określonego przez Prezydenta m.st. Warszawy</p>
<p>Osoby: a) uznane za całkowicie niezdolne do pracy i samodzielnej egzystencji</p>	<p>Orzeczenie właściwego organu, na podstawie przepisów prawa polskiego.</p>	<p>Osoby: a) całkowicie niezdolne do pracy i samodzielnej egzystencji</p>	<p>Orzeczenie właściwego organu, na podstawie przepisów prawa polskiego, w szczególności dokumentów wymienionych w §7</p>

			<p>rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 października 2002 r. w sprawie rodzajów dokumentów posiadających uprawnienia do korzystania z ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego (Dz.U. z 2002 r. Nr 179, poz.1495 ze zm.)</p>
<p>b) uznane za niepełnosprawne w stopniu znacznym</p>	<p>Orzeczenie potwierdzające niepełnosprawność wydane przez zespół orzekający o stopniu niepełnosprawności, na podstawie przepisów prawa polskiego lub ważna legitymacja wydana przez właściwy organ, dokumentująca stopień niepełnosprawności zgodnie ze wzorem określonym przez Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej</p>	<p>b) niepełnosprawne w stopniu znacznym</p>	<p>Orzeczenie potwierdzające niepełnosprawność wydane przez zespół orzekający o stopniu niepełnosprawności, na podstawie przepisów prawa polskiego lub ważna legitymacja wydana przez właściwy organ, dokumentująca stopień niepełnosprawności zgodnie ze wzorem określonym przez ministra właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego</p>
<p>Osoby będące opiekunami towarzyszącymi w podróży osobom uznanym za całkowicie niezdolne do pracy i samodzielnej egzystencji lub osobom uznanym za niepełnosprawne w stopniu znacznym</p>	<p>Wskazanie przez osobę uprawnioną</p>	<p>c) będące opiekunami towarzyszącymi w podróży osobom wymienionym w lit. „a” lub „b”</p>	<p>BEZ ZMIAN</p>
<p>Ociemniali wraz ze wskazanym przez nich przewodnikiem</p>	<p>Legitymacja Polskiego Związku Niewidomych</p>	<p>Osoby: a) z orzeczoną znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności z powodu choroby narządu wzroku</p>	<p>Orzeczenie potwierdzające niepełnosprawność wydane przez uprawniony organ lub legitymacja osoby niepełnosprawnej wydana przez uprawniony organ</p>

		<p>b) z orzeczoną całkowitą niezdolnością do pracy i samodzielnej egzystencji lub całkowitą niezdolnością do pracy z powodu choroby narządu wzroku</p>	<p>Na podstawie przepisów prawa polskiego, w szczególności dokumentów wymienionych w § 8 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 października 2002 r. w sprawie rodzajów dokumentów posiadających uprawnienia do korzystania z ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego (Dz.U. z 2002 r. Nr 179, poz. 1495 ze zm.)</p>
Upośledzeni umysłowo wraz z opiekunem	Legitymacja Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym	<p>c) przewodnik wskazany przez osoby, o których mowa w lit. „a” i „b”</p> <p>Osoby z dysfunkcją intelektualną ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności lub osoby posiadające I lub II grupę inwalidzką wraz z opiekunem</p>	<p>Orzeczenie potwierdzające niepełnosprawność wydane przez zespół orzekający o stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie wydane przez Komisję ds. Inwalidztwa i Zatrudnienia wraz z dokumentem poświadczającym, że niepełnosprawność spowodowana jest niepełnosprawnością intelektualną</p>
Obywatele polscy poszkodowani przez III Rzeszę będący zwyczajnymi członkami Stowarzyszenia Polaków Poszkodowanych przez III Rzeszę	Legitymacja stowarzyszenia wraz z dokumentem tożsamości	<p>Członkowie zwyczajni Stowarzyszenia Polaków Poszkodowanych przez III Rzeszę</p>	<p>Legitymacja stowarzyszenia wraz z dowodem osobistym lub innym dokumentem umożliwiającym potwierdzenie tożsamości osoby uprawnionej</p>
Honorowi dawcy krwi, którzy oddali bezpłatnie:	Legitymacja o przyznaniu odznaki honorowej "Zasłużony Honorowy		<p>Legitymacja o przyznaniu odznaki honorowej "Zasłużony Honorowy</p>

<p>– 18 litrów krwi pełnej – mężczyźni, – 15 litrów krwi pełnej – kobiety lub odpowiadającą tej objętości ilość innych jej składników</p>	<p>Dawca Krwi" lub odpowiedni wpis w legitymacji Honorowego Dawcy Krwi wraz z dowodem tożsamości</p>		<p>Dawca Krwi" lub odpowiedni wpis w legitymacji Honorowego Dawcy Krwi wraz z dowodem osobistym lub innym dokumentem umożliwiającym potwierdzenie tożsamości osoby uprawnionej</p>
<p>Osoby, które ukończyły 70. rok życia</p>	<p>Dowód osobisty lub inny dokument ze zdjęciem zawierający datę urodzenia</p>	<p><i>BEZ ZMIAN</i></p>	
<p>Umundurowani funkcjonariusze Straży Miejskiej m.st. Warszawy</p>		<p><i>BEZ ZMIAN</i></p>	
<p>Funkcjonariusze Policji podczas wykonywania obowiązków służbowych</p>		<p><i>BEZ ZMIAN</i></p>	
<p>Umundurowani funkcjonariusze Żandarmerii Wojskowej do stopnia starszego sierżanta sztabowego włącznie</p>		<p><i>Umundurowani żołnierze Żandarmerii Wojskowej podczas wykonywania obowiązków służbowych</i></p>	
<p>Osoby upoważnione na podstawie imiennego identyfikatora do kontroli biletów w środkach lokalnego transportu zbiorowego w m.st. Warszawie podczas wykonywania czynności służbowych</p>		<p><i>BEZ ZMIAN</i></p>	
<p>Inne osoby, których uprawnienia wynikają z ustaw szczególnych</p>		<p><i>Osoby których uprawnienia wynikają z przepisów prawa powszechnie obowiązującego</i></p>	
<p>Honorowi Obywatele Miasta Stołecznego Warszawy</p>	<p>Legitymacja Honorowego Obywatela Miasta Stołecznego Warszawy</p>	<p><i>BEZ ZMIAN</i></p>	
<p>Pasażerowie, w dniu obchodów Europejskiego Dnia Bez Samochodu, tj. 22 września</p>		<p><i>BEZ ZMIAN</i></p>	
<p>Osoby korzystające z pomocy warszawskich ośrodków pomocy społecznej, stale zamieszkujące na terenie m.st. Warszawy, które</p>	<p>Imienne uprawnienie do bezpłatnych przejazdów. Dowód uprawnień do bezpłatnych przejazdów, w formie spersonalizowanej karty</p>	<p><i>Osoby korzystające z pomocy warszawskich ośrodków pomocy społecznej, stale zamieszkujące na terenie m.st. Warszawy, które</i></p>	

<p>podpisały kontraktu socjalne, w rozumieniu ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2009 r, Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.)</p>	<p>zblizeniowej, wydaje Zarząd Transportu Miejskiego po przedłożeniu odpowiedniego zaświadczenia stwierdzającego spełnienie warunków uprawniających do ulg, wydanego przez warszawski ośrodek pomocy społecznej, właściwy ze względu na miejsce zamieszkania osoby</p>	<p>podpisały kontraktu socjalne, w rozumieniu ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2013 r., poz.182)</p>	<p>BEZ ZMIAN</p>
<p>Dzieci z rodzinnych domów dziecka oraz rodzin zastępczych, stale zamieszkujące na terenie m.st. Warszawy, nie dłużej niż do ukończenia przez nie 20. roku życia</p>	<p>Imienne uprawnienie do bezpłatnych przejazdów. Dowód uprawnień do bezpłatnych przejazdów, w formie spersonalizowanej karty zbliżeniowej, wydaje Zarząd Transportu Miejskiego po przedłożeniu odpowiedniego zaświadczenia stwierdzającego spełnienie warunków uprawniających do ulg, wydanego przez Warszawskie Centrum Pomocy Rodzinie</p>	<p>Dzieci z rodzinnych domów dziecka, rodzin zastępczych oraz placówek opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego, stale zamieszkujące na terenie m. st. Warszawy, nie dłużej niż do ukończenia przez nie 20. roku życia</p>	<p>BEZ ZMIAN</p>
<p>Uczestnicy Maratonu Warszawskiego, Biegu Powstania Warszawskiego, Biegu Niepodległości oraz Półmaratonu Warszawskiego w dniu zawodów. Uprawnienia do bezpłatnych przejazdów obowiązują w strefie 1</p>	<p>Na podstawie numeru startowego</p>	<p>BEZ ZMIAN</p>	<p>Zaświadczenie wydane przez Urząd Pracy m.st. Warszawy, zgodnie ze wzorem określonym przez Prezydenta m.st. Warszawy wraz z dowodem osobistym lub innym</p>
		<p>Bezrobotni zarejestrowani w Urzędzie Pracy m.st. Warszawy, bez przysługującego prawa do zasiłku, w dniu wyznaczonego terminu obowiązkowej wizyty w Urzędzie</p>	<p>Zaświadczenie wydane przez Urząd Pracy m.st. Warszawy, zgodnie ze wzorem określonym przez Prezydenta m.st. Warszawy wraz z dowodem osobistym lub innym</p>

			dokumentem umożliwiającym potwierdzenie tożsamości osoby uprawnionej
PRZEJAZDY Z ULGĄ 50%			
Studenti i uczniowie zagranicznych szkół wyższych i średnich, nie dłużej niż do ukończenia 26. roku życia	Ważna na dany rok kalendarzowy międzynarodowa legitymacja ISIC (International Student Identity Card)	WYKREŚLONE <i>Komentarz: przeniesiono do kategorii przejazdów z ulgą 50% na podstawie biletów długookresowych</i>	
Uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów, ponadgimnazjalnych i artystycznych – nie dłużej niż do ukończenia 21. roku życia	Ważna legitymacja szkolna zgodnie ze wzorem określonym przez Ministra Edukacji Narodowej i Sportu (wzór MENIS-II/180/2, MEN-I/50/2) albo Ministra Kultury (wzór ART-II/292/3). Uczniom korzystającym z imiennych biletów 30 lub 90 dniowych, których okres ważności rozpoczyna się przed ukończeniem 21. roku życia uprawnienie przysługuje do końca ważności biletu	<p>Dzieci i młodzież od 1 października roku kalendarzowego, w którym kończą 7 lat do ukończenia 16 roku życia</p> <p>Młodzież od 17 do ukończenia 21 roku życia</p>	<p>Dokument ze zdjęciem zawierający datę urodzenia</p> <p>Ważna legitymacja szkolna, wydana zgodnie ze wzorem określonym przez Ministra Edukacji Narodowej i Sportu (wzór MENIS-II 180/2), Ministra Edukacji Narodowej (wzór MEN-I/50/2) albo Ministra Kultury (wzór ART-II/292/3). Osobom korzystającym z imiennych biletów 30 lub 90 – dniowych, których okres ważności rozpoczyna się przed ukończeniem 21 roku życia uprawnienie przysługuje do końca ważności biletu</p>

<p>Emeryci i renciści do ukończenia 70. roku życia</p>	<p>Imienna legitymacja emeryta-rencisty, potwierdzająca status emeryta-rencisty lub w przypadku jej braku aktualny odcinek emerytury lub renty, bądź wyciąg bankowy potwierdzający pobieranie emerytury lub renty wraz z dokumentem tożsamości. Nie jest wymagane, aby kwota świadczenia była czytelna.</p>	<p>Emeryci i renciści do ukończenia 70. roku życia</p>	<p>Imienna legitymacja emeryta-rencisty, potwierdzająca status emeryta albo rencisty lub w przypadku jej braku aktualny odcinek emerytury lub renty, bądź wyciąg bankowy potwierdzający pobieranie emerytury lub renty wraz z dowodem osobistym lub innym dokumentem umożliwiającym potwierdzenie tożsamości osoby uprawniającej. Nie jest wymagane, aby kwota świadczenia była czytelna</p>
<p>Małżonkowie, na których emeryci lub renciści otrzymują dodatki rodzinne</p>	<p>a) aktualna decyzja wydana przez organy emerytalno-rentowe na dany rok, potwierdzająca pobieranie dodatku rodzinnego łącznie z dokumentem tożsamości. Nie jest wymagane, aby kwota świadczenia była czytelna. b) aktualna decyzja o przyznaniu dodatku rodzinnego, wydana przez organy emerytalno-rentowe na dany rok łącznie z dokumentem tożsamości. Nie jest wymagane, aby kwota świadczenia była czytelna.</p>	<p>WYKREŚLONE</p>	
<p>Sędziowie i prokuratorzy w stanie spoczynku</p>	<p>Legitymacja sędziego lub prokuratora opatrzona klauzulą „w stanie spoczynku”</p>		
	<p>Ważna legitymacja określona w rozporządzeniu Ministra Nauki i</p>		

<p>Uczestnicy studiów doktoranckich</p>	<p>Szkolnictwa Wyższego z dnia 5 października 2011 r. w sprawie studiów doktoranckich oraz stypendiów doktoranckich (Dz.U. z 2011 r., Nr 225, poz. 1351) Legitymacje doktoranta wydane na blankietach według dotychczasowych wzorów zachowują ważność do dnia 30 września 2012 r.</p>	<p>WYKREŚLONE <i>Komentarz: przeniesiono do kategorii przejazdów z ulgą 50% na podstawie biletów długookresowych</i></p>	
<p>Osoby uznane za niepełnosprawne w stopniu umiarkowanym po ukończeniu 26. roku życia</p>	<p>Orzeczenie potwierdzające niepełnosprawność wydane przez zespół orzekający o stopniu niepełnosprawności, na podstawie przepisów prawa polskiego lub ważna legitymacja wydana przez właściwy organ, dokumentująca stopień niepełnosprawności</p>	<p>Osoby niepełnosprawne w stopniu umiarkowanym po ukończeniu 26. roku życia</p>	<p>Orzeczenie potwierdzające niepełnosprawność wydane przez zespół orzekający o stopniu niepełnosprawności, na podstawie przepisów prawa polskiego lub ważna legitymacja wydana przez właściwy organ, dokumentująca stopień niepełnosprawności zgodnie ze wzorem określonym przez ministra właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego wraz z dowodem osobistym lub innym dokumentem umożliwiającym potwierdzenie tożsamości osoby uprawnionej</p>

Osoby uznane za całkowicie niezdolne do pracy po ukończeniu 26. roku życia	Orzeczenie właściwego organu wydane na mocy przepisów prawa polskiego lub ważna legitymacja wydana przez właściwy organ, dokumentująca całkowitą niezdolność do pracy		Orzeczenie właściwego organu wydane na mocy przepisów prawa polskiego, w szczególności na podstawie dokumentów wymienionych w § 7 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 października 2002 r. w sprawie rodzajów dokumentów poświadczających uprawnienia do korzystania z ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego (Dz.U. z 2002 r. Nr 179, poz.1495 ze zm.)
Osoby, których uprawnienia wynikają z ustaw szczególnych		Osoby których uprawnienia wynikają z przepisów prawa powszechnie obowiązującego	
PRZEJAZDY Z ULGĄ 50% NA PODSTAWIE BILETÓW DŁUGOOKRESOWYCH			
		Uczniowie i studenci zagranicznych szkół, nie dłużej niż do ukończenia 26. roku życia	Ważna na dany rok kalendarzowy międzynarodowa legitymacja ISIC (International Student Identity Card)
		Uczestnicy studiów doktoranckich, nie dłużej niż do ukończenia 30. roku życia	ważna legitymacja określona w rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 5 października 2011 r. w sprawie studiów doktoranckich oraz stypendiów doktoranckich (Dz.U. z 2011 r. Nr 225, poz. 1351).